49Nº 266, Brasília, segunda-feira, 18 de dezembro de 2023

RETIFICAÇÃO
Brasília, 14 de dezembro de 2023.

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2023/ELEGIS

A Diretora da Escola do Legislativo do Distrito Federal (Elegis), no uso das suas atribuições legais, e atendendo ao
que dispõe a Lei Complementar (LC) nº 840/2011, a Resolução (Res.) nº 230/2007 e o Ato da Mesa Diretora (AMD)
nº 79/2020, torna pública a seguinte retificação ao Edital supracitado, abaixo elencada:

1. Na seção, DAS INSCRIÇÕES, 1º parágrafo, onde se lê:

Poderão se inscrever como instrutores internos os servidores ativos estáveis da carreira legislativa, conforme
art. 100 da LC nº 840/2011 e art. 45 do AMD nº 79/2020.

Leia-se:
Poderão se inscrever como instrutores internos os servidores ativos da carreira legislativa, conforme art. 100
da LC nº 840/2011 e art. 45 do AMD nº 79/2020.

2. Na seção, DAS INSCRIÇÕES, 3º parágrafo, onde se lê:

Para efeitos de validade, cada participante só poderá submeter o formulário uma única vez, não sendo
possível a submissão de nova inscrição.

Leia-se:
Para efeitos de validade, será considerada apenas a última submissão do formulário de inscrição, sendo todos
os envios anteriores desconsiderados.

JANE MARY MARROCOS MALAQUIAS
Diretora da Escola do Legislativo

Documento assinado eletronicamente por JANE MARY MARROCOS MALAQUIAS - Matr.
18428, Diretor(a) da Escola do Legislativo, em 15/12/2023, às 17:04, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por PEDRO HENRIQUE MEDEIROS DE ARAUJO - Matr.
24067, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 15/12/2023, às 20:31, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1487236 Código CRC: C529513A.

Editais